ПРОТОКОЛ №2
Расширенного заседания Совета по инвестициям и развитию малого и среднего предпринимательства   в Ирбитском муниципальном образовании

14.05.2019г.                                                                                                  г. Ирбит

начало 14.00 часов

Место проведения:

Администрация МО г. Ирбит,  зал  заседаний

Присутствовали:

Леонтьева М.М. -  заместитель главы администрации Ирбитского муниципального образования по экономике и труду,  председатель Совета по развитию малого и среднего  предпринимательства;

Буланова В.В. – начальник отдела экономики и труда администрации Ирбитского муниципального образования, заместитель председателя Совета по развитию малого и среднего  предпринимательства;

Бих Л.В. – ведущий специалист отдела экономики и труда администрации Ирбитского муниципального образования, ответственный секретарь Совета по развитию малого и среднего  предпринимательства;

Члены Совета:

Савина А.Г. – директор Фонда поддержки малого предпринимательства МО «город Ирбит»;

Антропова О.Н. – специалист информационно-консультационного центра Фонда поддержки малого и среднего предпринимательства п. Зайково;

Свалухин И.В. – начальник Управления АПК и П Ирбитского МО

Приглашенные:

Галышева О.Н. - Межрайонная инспекция ФНС №13 по СО

Баранова Е.Н. Межрайонная инспекция ФНС №13 по СО

Молокотин О.О. ООО «Деловая Лига»
Участники заседания:

ИП Антропова О.Н.
ИП Макарова И.С.

Завьялова И.В. ИРДШИ

Сидорова А.А.Управление культуры Ирбитского МО

Савушкина Г.А. МБУ ЦКС
Повестка дня

1. О новом порядке применения контрольно-кассовой техники с 01.07.2019г.

Баранова Елена Николаевна – специалист отдела выездных налоговых проверок межрайонной инспекции ФНС №13 по Свердловской области.

Содокладчики ООО «Деловая Лига» и ЦТО ККМ «Орбита».

2. О проведении Дня предпринимательства в 2019 году в рамках реализации подпрограммы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Ирбитском муниципальном образовании».

Савина Алеся Геннадьевна – директор Фонда поддержки предпринимательства МО г. Ирбит.

По первому вопросу слушали Баранову Елену Николаевну – специалиста отдела выездных налоговых проверок межрайонной инспекции ФНС №13 по Свердловской области.
О переходе на новый порядок применения контрольно-кассовой техники.
Содокладчик: Молокотин Олег Олегович.
Решение:
1. Информацию принять к сведению.
2. Материалы совещания разместить  на сайте Ирбитского МО.
3. По второму вопросу слушали Савину Алесю Геннадьевну – директора Фонда поддержки предпринимательства МО г. Ирбит.  О проведении Дня предпринимательства в 2019 году в рамках реализации подпрограммы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Ирбитском муниципальном образовании».

Решение:
1. Информацию принять к сведению.

2. Провести торжественное мероприятие, посвященное Дню российского предпринимательства в 2019 году  30.05.2019г. 14.00 в «Музее народного быта».
Председатель -                                                            М.М. Леонтьева
Секретарь       -                                                                  Л.В.Бих